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Alicja po drugiej stronie

► Scena z próby spektaklu „Alicja po drugiej stronie'

Pierwszą w tym roku premie
rę w Teatrze Kochanowskiego

na. Adaptuje na scenę słynne 
dzieło Lewisa Carrolla.

jest ona dla nas, dorosłych, 
o tym, że trzeba „dać się wyle
cieć”.! o tym, co jest na końcu 
tego lotu.

Aleksandra Konieczna pocho
dzi z Prudnika, gdzie kończyła li
ceum. Jest znaną aktorką teatral- 
ną, filmową i telewizyjną („Na 
Wspólnej”). Od dekady oddaje się 
teżreżyserii. Opolską „Alicję” we 
własnej adaptacji nie tylko reży
seruje, ale też oprawia muzycz
nie. Przedstawienie współtworzą: 
Katarzyna Borkowska (scenogra
fia i kostiumy) oraz Liubov 
Gorobiuk (światła i projekcje). Ob
sada: Kornelia Angowska, Alek
sandra Cwen, Grażyna Misio- 
rowska, Judyta Paradzińska (Ali
cja), Mirosław Bednarek, Andrzej 
Jakubczyk, Madej Namysło, Łu
kasz Schmidt, Łukasz Wójcik.

Przedstawienie zostało zrea-
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„Alicję w Krainie Czarów” angiel
ski wykładowca matematyki, pi
sujący pod pseudonimem Lewis 
Carroll, opublikował w 1865 ro
ku. Jej kontynuacją jest „Po dru
giej stronie lustra”. Książka po
sługuje się absurdalną logiką 
snu.

Madej Słomczyński w przed
mowie do,,Alicji” w swoim tłu
maczeniu napisał, że „jest to za-
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pewne jedyny wypadek w dzie
jach piśmiennictwa, gdzie jeden 
tekst zawiera dwie zupełnie róż
ne książki: jedną dla dziedidru- 
gą dla bardzo dorosłych”. - „Ali-w 
cja” zafascynowała mnie, gdy 
byłam już dorosła, i dla dorosłej, 

nawet bardzo dorosłej publicz
ności robię to przedstawienie. 
Moja Alicja ma 50 lat - mówiła 
na konferencji prasowej Aleksan
dra Konieczna, reżyser i autorka 
adaptacji.

• « i
Adaptacja obu częśd dzieła 

Carrolla, jak twierdzi Konieczna, 
pisała się sama. Ma to być rzecz 
ośmierd, o przeczuwaniu jej bli
skości, o przemijaniu, ale też 
o odzyskiwaniu samoświado- 

mośd, o poznawaniu siebie. - To 
zawsze była dla mnie bardzo 
smutna historia - mówi reżyser. 
Na scenie będzie to opowieść 
o panicznym i samotnym lode 
w „króliczą norę”. O tym, czym 

lizowane w ramach unijnego 
programu Opolskie Kwitnące 
Muzycznie IB. Dlatego do końca 
sezonu można je oglądać za dar
mo. Premiera na Dużej Scenie 
w sobotę o 19.OO. • 
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